

## خبر

انتخابی تیم ملی امید  
کشتی آزادفیروزپور با امیدها  
به جهانی می رود

با برگزاری دیدارهای انتخابی، ۳ ملی پوش ایران در رقابت های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان مشخص شدند. مسابقات انتخابی برای مشخص شدن ملی پوشان اوزان ۶۱، ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم ایران در رقابت های کشتی آزاد زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان در خانه کشتی شهید ابراهیم هادی برگزار شد. در وزن ۷۹ کیلوگرم سبحان یاری با غلبه بر عبدالله شیخ اعظمی نفر برتر این وزن شد. در وزن ۶۱ کیلوگرم شهید خسروی با برتری مقابل علی قلی زادگان به دوبنده تیم ملی امید رسید. در وزن ۷۴ کیلوگرم محمدصادق فیروزپور با شکست دادن محمد آقایی به ترکیب تیم ملی رسید.

پایان اردوی تفریحی  
فرنگی کارانبازگشت به خانه  
کشتی از امروز

تیم ملی کشتی فرنگی از نوشهر به تهران بازگشت تا ادامه تمریناتش را در کمپ تیم های ملی تا روز اعزام به صربستان پیگیری کند. این تیم آخرین تعطیلی و ایام استراحت در فاصله دو اردو را در مازندران سپری کرد. اردویی تفریحی که در نوشهر تشکیل شد و فرنگی کاران چند روزی استراحت فعال در کنار برنامه های تفریحی داشتند. تیم ملی فرنگی کشتی فرنگی از صبح روز شنبه تمریناتش را در تهران پیگیری می کند تا آخرین اردوی آماده سازی خود پیش از حضور در مسابقات جهانی را در کمپ تیم های ملی دنبال کند. این تیم با تعداد ۲۷ شهریور تهران را به مقصد بلگراد ترک می کند.

غیبت میرهاشم در اردوی  
تیم اعزامی به هانگژوتعطل مقابلو در  
معرفی ترکیب

دور جدید تمرینات تیم ملی تکواندو در حالی از روز گذشته آغاز شد که به نظر می رسد ترکیب مسافران این تیم برای اعزام به بازی های آسیایی هانگژو قطعی شده است. حضور در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو سومین مرحله از رقابت های گرنده پری در تائو یان چین دو هدف بعدی تیم ملی تکواندو است. بر همین اساس اعضای تیم ملی تکواندو پس از حضور در مسابقات گرنده پری پاریس دور جدید تمرینات خود را با حضور ۱۲ نفر در خانه تکواندو آغاز کردند. مهدی حاجی موسایی، ابوالفضل زندی، حسین لطفی، متین رضایی، علیرضا حسین پور، ابوالفضل یعقوبی، عرفان بزگی، مهران برخوردار، امیرمحمد بخشی، آریین سلیمی، ابوالفضل عباسی و سجاد مردانی؛ تکواندوکاران دعوت شده به اردوی جدید تیم ملی هستند.

پیش از این بیژن مقابلو اعلام کرده بود که ترکیب تیم ملی برای بازی های آسیایی پس از پایان گرنده پری پاریس مشخص می شود. به نظر می رسد با توجه به نتایج اخیر و جایگاه تکواندو کاران در آخرین رنکینگ المپیک، حضور مهدی حاجی موسایی، متین رضایی، علیرضا حسین پور، مهران برخوردار و آریین سلیمی در ترکیب تیم ملی برای حضور در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو قطعی شده است.



## امیررضا معصومی

طلایی ایران در کرکین روسیه

امیررضا معصومی کشتی گیر سنگین وزن ایران در مسابقات کرکین روسیه به مدال طلا دست پیدا کرد. آزادکاران ایران در رقابت های بین المللی جام دیمیتری کرکین روسیه صاحب ۲ طلا، یک نقره و ۲ برنز شدند. امیررضا معصومی به همراه امیرحسین فیروزپور دو طلایی ایران بودند، ابوالفضل بابالو به مدال نقره دست یافت و ابراهیم الهی و علی منصور نیز صاحب مدال برنز شدند.



## گیل استیوسون

دلیل انصراف، دوپینگ بود یا مصدومیت؟

گیل استیوسون سنگین وزن ۲۳ ساله آمریکا که در المپیک توکیو به طلا رسید، در ۱۰ روز مانده تا جهانی ۲۰۲۳ در صربستان از تیم آمریکا کنار گذاشته شد. استیوسون پس از کسب طلای المپیک مدتی خداحافظی کرد و به همین دلیل نیز در جهانی ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ غایب بود اما امسال با برتری در انتخابی، به تیم ملی آمریکا برگشت اما دلیل انصراف او مشخص نیست.



## احسان امینی:

شناختی از روسیه نداریم

احسان امینی مربی تیم ملی درباره آنالیز حریفان گفت: «تنها نکته مهم ماجرا برای ما، آنالیز تیم روسیه است که نمی دانیم بالاخره در مسابقات جهانی شرکت می کند یا نه، در مورد سایر رقبا آنالیز انجام شده است.» او درباره امیرعلی آذربیرا به عنوان آخرین ملی پوش تیم ملی گفت: «شانس حضور در هانگژو را داشت و به همین دلیل مدت ها در اردو بود و تمرینات را به صورت کامل انجام داد. آذربیرا از جهانی عقب نیست.»

## تغییر زمان برگزاری مسابقات کشتی فرنگی در هانگژو

## فرنگی کاران در برزخ

محسن وظیفه

روزنامه نگار

شورای المپیک آسیا با اعلام برنامه جدید مسابقات کشتی فرنگی در بازی های آسیایی هانگژو یک شوک اساسی به کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی وارد کرد.

با برنامه جدیدی که کمیته برگزاری بازی های آسیایی هانگژو چیده، کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی در کمترین زمان ممکن باید تیم خود را بعد از حضور در جهانی بلگراد برای شرکت در هانگژو آماده کند. کاری که با توجه به ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی که در برخی از اوزان نفرات مشترک برای هر دو رویداد انتخاب شده، بسیار سخت و حتی غیرممکن می کند.

برنامه قبلی که بین اتحادیه جهانی و شورای المپیک آسیا مشترک بود، حکایت از این داشت که مسابقات کشتی آزاد ابتدا برگزار شود و بعد هم کشتی گیران فرنگی کار روی تشک بروند. این روند قرار بود هم در جهانی بلگراد و هم در بازی های آسیایی هانگژو رعایت شود اما مشخص نیست که چه اتفاقی رخ داده که برنامه جدیدی روی سایت بازی ها قرار گرفته که برای فرنگی کاران شرایط را دشوار می کند.

به این ترتیب حداقل ۱۰ روز فاصله بین این دو رویداد برای کشتی گیران می ماند اما حالا با تصمیم جدید در جهانی ابتدا مسابقات کشتی آزاد و بعد کشتی فرنگی برگزار می شود اما در بازی های آسیایی ابتدا فرنگی کاران و بعد هم کشتی آزاد باید مسابقات خود را برگزار کنند. این یعنی زمان برای کشتی آزاد بیشتر می شود و برای کشتی فرنگی بسیار کم که فشار زیادی را به فرنگی کاران وارد می کند.

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در بلگراد از ۲۱ سپتامبر؛ ۳۰ شهریور آغاز می شود. رقابت های

کشتی فرنگی قهرمانی جهان با روش ۴-۳-۳ برگزار می شود. یعنی وزن در روز نخست؛ ۳ و وزن در روز دوم و در روز پایانی هم مسابقات سه وزن آخر برگزار می شود. ابتدا هم کشتی گیران اوزان ۵۵، ۵۷، ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم باید روی تشک بروند.

۳۱ شهریور کشتی گیران اوزان ۶۰، ۷۲ و ۹۷ کیلوگرم باید روی تشک بروند و در نهایت سه وزن آخر ۶۳، ۶۷ و ۸۷ برای رقابت با هم روی تشک حاضر می شوند. با توجه به برگزاری مسابقات هر وزن در دو روز؛ یکشنبه ۲۴ سپتامبر و ۲ مهر روز آخر کشتی فرنگی عازم قهرمانی جهان می شود و در دسرهای تیم ملی کشتی فرنگی از همین جا شروع می شود؛ چرا که کادرفنی باید بلافاصله تیم خود را برای حضور در بازی های هانگژو آماده کند. رقابت های کشتی فرنگی در بازی های آسیایی از ۴ اکتبر شروع می شود و این یعنی فاصله ۸ روزه از پایان کشتی فرنگی در جهانی بلگراد تا شروع بازی های آسیایی در هانگژو.

نکته عجیب و سخت ماجرا اینجاست که طبق برنامه ای که اتحادیه جهانی کشتی تنظیم کرده و طبق برنامه ریزی که کمیته برگزاری بازی های آسیایی انجام داده، مسابقات اوزان ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی در روز پایانی جهانی بلگراد و روز اول هانگژو برگزار می شود.

این تصمیم برای حضور محمدرضا گرایبی در این مسابقات بسیار دشوار است. گرایبی که باید کیلوهای زیادی را کم کند، شرایط سختی را تجربه می کند و باید بلافاصله بعد از پایان جهانی بلگراد خود را برای وزن کم کردن دوباره در هانگژو مهیا کند. او دو بار در بلگراد باید وزن کم کند و یک بار هم در هانگژو و این یعنی ۳ بار وزن کم کردن در حدود یک هفته.

## خوشحالی آزادکاران؟

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان از روز شنبه ۲۵ شهریور و با رقابت اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۱۲۵ آغاز می شود. در روز دوم مسابقات اوزان ۵۷، ۷۹، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم انجام می شود. روز سه شنبه ۱۹ سپتامبر؛ ۲۸ شهریور هم با برگزاری مسابقات دو وزن آخر ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم کار شاگردان در دستکار در جهانی بلگراد تمام می شود. این یعنی فرصت ۱۸ روزه برای شاگردان پیمان در دستکار تا بازی های هانگژو که می تواند خبر خوبی برای تیم ملی باشد.

## تغییر در ترکیب کشتی فرنگی؟

هنوز کادرفنی تیم ملی کشتی برای بازی های هانگژو ترکیب قطعی خود را اعلام نکرده اما تصمیم بر این بود که در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدرضا گرایبی به هر دو رویداد اعزام شود اما این تصمیم برای قبل از تغییر برنامه مسابقات بود و شاید الان کادرفنی به تغییر در این وزن هم فکر کند. هر چند محمدرضا گرایبی، کشتی گیر بدون جانشین تیم ملی کشتی فرنگی است و اصلاً کادرفنی نمی خواهد که در این وزن ریسک کند اما شاید مجبور شود که به دلیل فشردگی مسابقات تصمیم خود را تغییر بدهد.

اعتراضی به شورای  
کشتی آسیا

بعد از ایجاد تغییر برنامه بازی ها، فدراسیون کشتی اعتراض خود را به شورای کشتی آسیا اعلام کرد. عجیب است که دولت توری خانوف که خودش رئیس شورای کشتی آسیا و عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی است تن به این تصمیم داده است. بدون شک این تصمیم هم از سطح فنی بازی های آسیایی کم می کند هم از سطح کشتی فرنگی قهرمانی جهان می کاهد.



## گزارش

## سعید عبدولی:

## پسرم هم به دنبال مدال آوری در کشتی است

سعید عبدولی، یکی از ستاره های سابق کشتی ایران محسوب می شود و با وجود اینکه مدت هاست از کشتی فاصله گرفته اما همچنان پیگیر اتفاقات این رشته است. گفت و گوی او را در ادامه می خوانید.

بیگانه اتفاقات کشتی ایران  
هستی؟

بله؛ چندی پیش تیم های جوانان و نوجوانان توانستند بهترین عملکرد را از خود به جای بگذارند. سطح کشتی به نسبت سالیان گذشته پیشرفت کرده است. در رقابت جهانی نباید از



نقش مربیان غافل شد چرا که آنان زحمات زیادی برای تیم های آزاد و فرنگی متحمل شده تا تیم ها موفق شوند. ضمن اینکه مربیان سازنده شهرستان ها نیز عملکردی ستودنی داشتند. آنان با تلاش و ممارست زیاد، نفرات مستعدی را تحویل تیم های ملی رده های پایه دادند.

عملکرد علیرضا دبیر را چطور

اربابی می کنی؟  
بستری که علیرضا دبیر در فدراسیون کشتی ایجاد کرده بسیار لذت بخش و ماندگار خواهد بود. زمانی که وارد خانه کشتی شدم از وجود این زیرساخت ها

احساس غرور کرده و خوشحال شدم که ملی پوشان از امکانات خوبی برخوردار هستند. دبیر، جدای فراهم کردن امکانات، به مسائل فنی نیز اشراف کامل دارد و همچنین اجازه ایجاد حاشیه را نمی دهد. اگر زمان ما هم یک فرد دلسوز، اینگونه به مسائل اشراف داشت شاید من هم نیز وارد برخی حواشی نمی شدم.

برادریت توانستند جای پای تو

بگذارند. از عملکرد آنها راضی هستی؟

عملکرد آنها بسیار خوب بود و می توانند در آینده به بهترین

فرنگی کاران خوزستانی تبدیل شوند. در خصوص مبارزات علیرضا در جهانی جوانان، تا پای فینال توانست رقبای خود را با اقتدار از پیش روی بردارد. توشان طلای المپیک هرچه زودتر توسط یکی از اعضای خانواده به دست آید.

و صحبت پایانی

مسئولان اندیشک حتی به ۲مدال آور خود، تبریک نگفتند. این ملی پوشان تاکنون هیچ مصاحبه انتقادی نداشته اند و بهتر بود از آنان تجلیل می شد. در دوران ورزشی خود هیچ نکته امیدوارکننده ای از مسئولان اندیشک ندیده ام.